confesiune în perioada 1920-1927 precum și o situație privind numărul elevilor înscriși în anul școlar 1926-1927, din punct de vedere confesional¹⁰.

⁶ Eusebiu Popovici, *Istoria bisericească universală*, București 1928, pag. 507

⁷ Protocolul Congresului Național Bisericesc întrunit la Sibiu la 1/14 octombrie 1912, pag. 104

⁸ *Annuario Ecclesiastico*, Anno XVI, Roma, 1813, pag. 89

⁹ Andre Manstellan, *La question du minorites en Roumanie*, Paris, 1922, pag. 71

¹⁰ Nicolae Istrate, "Ardealul și Banatul în lumina cifrelor în Transilvia"

Maramureșul și Crișana 1918 - 1928, vol I, București, 1929, pag.